
57. VÝSTAVA VÍN
OŘECHOV 31. 3. 2024



Oprava a pokládka živičných 
povrchů a zámkové dlažby

www.mikoneslovice.cz



Vážení návštěvníci,
srdečně Vás jménem spolku Vinaři Ořechov z.s. vítám na 57. degustační 

výstavě vín v Ořechově, která navazuje na dlouholetou tradici našich 
velikonočních výstav. Skladba vín se v posledních letech mění. Některé odrůdy 
jsou zastoupeny na výstavě ve stále menším počtu, např. MT a jiné se rok 
od roku zvyšují. Jedná se především o novo šlechtěné PiWi odrůdy, kterých 
nám v kategorii ostatní vína přibývá, a tak si nacházejí své příznivce u vinařů 
a milovníků vína. Potěšující je i stále se doplňující počet výrobců vína, což nás 
utvrzuje v tom, že láska k vínu ve společnosti stále trvá.

Vína ročníku 2023 ovlivnil především opožděný nástup jara, kdy většina 
vinohradníků ohlašovala pozdější květenství a dávala prognózy o opožděném 
dozrávání vinné révy. Příroda nás ale opět překvapila, a díky velmi teplému září 
a říjnu se úroda začala sklízet jako obvykle. Pojďme tedy společně ochutnat 
to, co se nám malo-vinařům, ale i profesionálním vinařstvím podařilo z loňské 
úrody vyškolit (vyrobit) za vína.

Připravili jsme letos pro vás rekordních 518 vzorků vín (348 bílých,  
30 růžových a 140 červených). Věřím, že každý z Vás si najde to své oblíbené 
víno, to které mu nejvíce chutná. Přeji vám pohodovou zábavu a pevné zdraví.

      za spolek Vinaři Ořechov
           Miroslav Buchníček

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~  ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~
Čím více se toho o víně dozvídáme,

tím je nám jasnější, kolik toho o něm nevíme.



- 3 -

Zkratky odrůd vín
Bílá vína: Červená vína:
Au …….. Aurelius Al …….. Alibernet
Cha …….. Chardonnay An …….. André
IO …….. Irsai Oliver CC …….. Cabernet Cortis
Ke …….. Kerner CM …….. Cabernet Moravia
MM …….. Muškát Moravský CS …….. Cabernet Sauvignon
MT …….. Müller Thurgau Do …….. Dornfelder
Ng …….. Neuburské Fr …….. Frankovka
OB …….. Ostatní bílá vína Me …….. Merlot
Pa …….. Pálava MP …….. Modrý Portugal
RB …….. Rulandské bílé Ne …….. Neronet
RŠ …….. Rulandské šedé OČ …….. Ostatní červená vína
RR …….. Ryzlink rýnský RM …….. Rulandské modré
RV …….. Ryzlink vlašský SČ …….. Směs červená
Sg …….. Sauvignon Sv …….. Svatovavřinecké
Sch …….. Scheurebe Zw …….. Zweigeltrebe
Sie …….. Sieger
SB …….. Směs bílá
SZ …….. Sylvánské zelené
TČ …….. Tramín červený
VČR …….. Vetlínské červené rané
VZ …….. Veltlínské zelené
Růžová vína
Ro, Kla ..... Rosé, Klaret

Legenda poznámek
Zkratka Význam Popis
 kab. kabinetní víno cukernatost hroznů při sběru 19-20,9° ČSN
 p.s. pozdní sběr cukernatost hroznů při sběru 21-23,9° ČSN
 v. h. výběr z hroznů cukernatost hroznů při sběru 24-26,9° ČSN
 vzb výběr z bobulí cukernatost hroznů při sběru 27° ČSN a více
 barr. víno ze sudů barrique zrání v dubových sudech objemu 225 l
 led. ledové víno víno z hroznů sbíraných a zprac. při min. -7°C
 slam. slámové víno víno z částečně vysušených hroznů
 sur lie výroba metodou sur lie zrání vína na jemných kvasnicích
 mešní mešní víno bez přídavku cukru
° NM, ° normový moštoměr označení stanovení cukernatosti



- 3 -

VÍTĚZNÉ VZORKY
Bílé víno mladé:
 Veltlínské zelené – 19,2
 vzorek VZ 09 – Oto Suchánek, Syrovice

Bílé víno starší:
 Tramín červený v.h. 2019 – 19,3
 vzorek TČ 02 – Mendelova Univerzita, Brno

Červené víno mladé:
 Frankovka – 19,2
 vzorek Fr 20 – Jan Smištík, Ořechov

Červené víno starší:
 Merlot v.h. 2021 – 19,2
 vzorek OČ 10 – Ing. Ladislav Smejkal, Ořechov

Cena Jana Hladůvky - nejlepší Veltlínské zelené:
 Veltlínské zelené 2022 – 19,2
 vzorek VZ 22 – Pavel Kouřil, Moravské Bránice

Členové spolku Vinaři Ořechov děkují obci Ořechov
a všem sponzorům za spolupráci a podporu.

Děkujeme také všem pěstitelům a výrobcům vína, kteří svými
vzorky přispěli ke zdaru výstavy vín v Ořechově.

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~~  ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ 
Bodování vín se konalo 24. března 2024

za účasti subkomise

Jaroslav Roznos – Brno
Jan Sekanina – Královopolské Vážany

~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~ ~



- 4 -

KOLEKCE 5 NEJLÉPE HODNOCENÝCH VÍN *

1. Ing. Ladislav Smejkal, Ořechov ....... OČ10, RŠ17, RM08, Sv14, Zw13 ........ f19,040
2. Josef Sobotka, Ořechov ....................... CC04, Do16, VZ43, Do14, Hi12   ....... f18,940
3. Jan Urban, Ořechov .............................. CS02, Sv18, RŠ11, Fr14, RR04 ........ f18,920

STATISTIKY Z VÝSTAVY
nejvíce dodaných vzorků

Petr Horký, Ořechov  .......................................................................................................20
Jan Urban, Ořechov  ........................................................................................................18
Jaroslav Hadač, Josef Sobotka, Pavel Smištík, Jan Smejkal, Ořechov  ...........................12

počty vzorků na letošní výstavě

přehled počet vzorků dle stáří vína
charakteristika počet rok sklizně počet

bílých odrůd 17 2023 324
červených odrůd 13 2022 114
celkem odrůd 30 2021 37
vystavovatelů 181 2020 15
bílá vína 348 2019 11
růžová vína 30 2018 9
červená vína 140 2017 3
celkem vzorků 518 2015 1

2014 1
2013 1
2010 1
2008 1

Bodové hodnocení vín:
19,0 a více   excelentní víno, skvělé, ojedinělé, výjimečné kvality
18,6 – 18,9   výborné víno, vynikající, působivé, velmi povedené
18,0 – 18,5   víno standardní kvality, bez závad
17,9 a méně   víno závadné

* při rovnosti průměrů rozhoduje bodová hodnota nejvýše hodnoceného vína



- 5 -

Bodovací komise
Komise č. 1: VZ (mladé) Komise č. 9: OB

Jan Plaček - Moravské Bránice Miloš Šufeisl - Oslavany
Martin Oliva - Brno Kateřina Šufeislová - Oslavany
Jaroslav Dujsík - Hrušovany u Brna Oldřich Spáčil - Syrovice
Jan Růžička - Chrlice Ondřej Sedláček - Ořechov

Komise č. 2: VZ (starší) + MM Komise č. 10: MT + SB
Jaroslav Hunkes - Chrlice Zdeněk Stříbrný - Želešice
Zdena Holubová - Viničné Šumice Jan Bébar - Královopolské Vážany
Vladimír Tauš - Želešice Pavel Vrba - Viničné Šumice
Ivan Mojžíš - Viničné Šumice Jan Vinkler - Sokolnice

Komise č. 3: Hi +Ng Komise č. 11: Rosé 
Jiří Hunkes - Chrlice Svatopluk Dobeš - Želešice
Kateřina Ftorková - Ořechov Jana Maxová - Brno 
Jan Smištík - Ořechov Marta Mojžíšová - Viničné Šumice
Jaroslav Šťastný - Praha

Komise č. 4: Cha + RB Komise č. 12: CC + Fr + RM
Jana Masnicová - Hajany Milan Spíšek - Brno
Milan Šoustal - Syrovice Jaroslav Hadač - Ořechov
Martin Hanzlíček - Ořechov Petr Horký - Ořechov
Miroslav Buchníček - Ořechov

Komise č. 5: RR + So Komise č. 13: An + CM + CS + Zw
Radek Urban - Hajany Vladimír Kelbl - Žabčice
Josef Sobotka - Ořechov Pavel Smištík - Ořechov
Stanislav Paulíček - Ořechov Jan Simon - Moravské Bránice

Komise č. 6: RŠ + Sg Komise č. 14: Do + Sv
Pavel Malý - Syrovice Jan Smejkal - Ořechov
Metoděj Chlup - Želešice Marian Masnica - Hajany
Zdeněk Dvořák - Ořechov Tomáš Salnek - Ořechov

Komise č. 7: Pa + TČ Komise č. 15: MP + OČ + SČ
Jiří Táborský - Sokolnice Jan Turčínek - Brno-Starý Lískovec
Jakub Stříbrný - Želešice Ladislav Smejkal - Ořechov
Otto Smolka - Sokolnice Zdeněk Kozák - Hrušovany u Brna

Komise č. 8: RV + VČR
Josef Strýček - Brno
Milan Procházka - Syrovice
Jan Urban - Ořechov
Martin Kucín - Brno-Starý Lískovec



- 6 -

SEZNAM PODLE ODRŮD
Hi – HIBERNAL 
Hibernal je mladá odrůda z Německa, vznikla křížením odrůd Siebel a Ryzlink rýnský. 
V barvě zelenožlutá, ve vůni intenzivní, příjemně ovocné tóny, v chuti plná, velmi 
extraktivní, vyšší obsah kyselin, ve výběrech jemná harmonie. Ve vůni a chuti můžeme hledat  
černý rybíz, ananas, broskev, grepfruit.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Hi08 Šťastné Vinařství Blučina p.s. 2022 19,0 3
Hi07 Musil Miroslav Brno 18,9 3
Hi12 Sobotka Josef Ořechov v.h. 2020 18,8 3
Hi02 Spáčil Oldřich Syrovice vzb 18,8 3
Hi13 Böhm Radek Veselka p.s. 18,6 3
Hi15 Ryšavý David Ořechov p.s. 2021 18,6 3
Hi11 Sobotka Josef Ořechov v.h. 2021 18,6 3
Hi14 Ryšavý David Ořechov p.s. 18,5 3
Hi01 Skalický David Ořechov pan. skliz. 18,5 3
Hi17 Vinařství Kamínek Kurdějov 2022 18,5 3
Hi03 Frey Jan Syrovice 18,4 3
Hi06 Krajsa + Lukeš Žabčice kab. 18,4 3
Hi09 Mach Lukáš Chrlice 2022 18,4 3
Hi16 Rodinné vin. Svobodovi Kobylí p.s. 18,4 3
Hi05 Šterc Petr Dolní Kounice 2022 18,4 3
Hi10 Bouchner Jiří Moravské Bránice p.s. 18,3 3
Hi04 Mendelova Univerzita Brno v.h. 2019 17,8 3

Cha – CHARDONNAY 
Chardonnay je stará odrůda z Francie, odrůda pochází z Burgundska. V barvě světle 
žlutá, zelenožlutá až nazlátlá, ve vůni intenzivní, plná, harmonická, v chuti plná, dlouho 
doznívající, jemně kořenitá, s elegantní kyselinou, minerální, křemenná. Ve vůni a chuti 
můžeme hledat zelené jablko, hrušku, akát, citrusové plody, broskev, mango, banán, 
meloun, ananas, smetanu, máslo, med, karamel, lískový oříšek.
Cha10 Böhm Radek Veselka p.s. 18,8 4
Cha12 Horký Petr Ořechov p.s. 2022 18,7 4
Cha03 Saitl Aleš Pohořelice 18,7 4
Cha11 Smejkal Jan Ořechov p.s. 18,7 4
Cha01 Dvořák Zdeněk Ořechov 2020 18,6 4
Cha13 Horký Petr Ořechov p.s. 18,6 4
Cha06 Metelka Stanislav Moravany v.h. 2021 18,6 4
Cha04 Vinařství Merlon Žabčice p.s. 18,5 4
Cha09 Jelínek Karel Nosislav 18,4 4
Cha05 Pezlar Jaroslav Vranovice p.s. 18,4 4
Cha02 Šoustal Milan Syrovice 2019 18,4 4
Cha07 Kapp Rudolf Brno 18,3 4
Cha08 Samson Přemysl Nosislav p.s. 18,2 4
Cha14 Hadač Jaroslav Ořechov 18,0 4



- 7 -

MM – MUŠKÁT MORAVSKÝ  
Muškát moravský je mladá odrůda, vznikla křížením odrůd Muškát Ottonel a Prachttraube. 
V barvě světle žlutá, ve vůni výrazná muškátová vůně, v chuti lehčí, s nižším obsahem 
kyselin. Ve vůni, chuti můžeme hledat muškát, příjemnou lehkost spojenou s ovocnými tóny.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
MM05 Urban Radoslav Hajany 2022 19,1 2
MM04 Maxová Jana Brno 18,9 2
MM12 Horký Petr Ořechov 18,8 2
MM11 Janda Lubomír Brno-Bohunice 18,8 2
MM03 Šterc Petr Dolní Kounice 2022 18,8 2
MM01 Urban Jan Ořechov 2022 18,7 2
MM08 Buchníček Miroslav Ořechov 18,6 2
MM02 Černý Marek Židlochovice 2022 18,6 2
MM13 Hadač Jaroslav Ořechov 18,6 2
MM14 Hadač Jaroslav Ořechov 2020 18,6 2
MM10 Hlinecký O+T Hajany 18,6 2
MM07 Veselý Jiří Moravany p.s. 18,4 2
MM06 Vinařství Rathouzský Moravské Bránice 2022 18,2 2
MM09 Životský Oldřich Sokolnice p.s. 18,2 2

MT – MÜLLER THURGAU 
Tato odrůda vznikla křížením odrůd Rynský ryzlink a Sylvánské zelené. Vína jsou středně 
plná, harmonická, spíše měkká, příjemně muškátově aromatická, vhodná na zcelování i 
jako odrůdově čistá.
MT03 Puttner Vítězslav Syrovice 18,9 10
MT12 Böhm Radek Veselka 18,8 10
MT14 Smištík Pavel Ořechov 18,8 10
MT13 Horký Petr Ořechov 18,7 10
MT07 Smrčková Marcela Brno 18,7 10
MT04 Vebr Zdeněk Pohořelice 18,7 10
MT08 Žižlavský Josef Brno 18,7 10
MT02 Černý Marek Židlochovice 18,6 10
MT09 Erik Jedon Moravské Bránice 18,6 10
MT06 Hýbl Lubomír Brno 18,6 10
MT01 Celnar Lubomír Vranovice p.s. 18,4 10
MT11 Turčínek Pavel Brno-St. Lískovec 18,3 10
MT10 Kratochvíl Tomáš Dambořice 18,2 10
MT05 Vinařství Šustovi Kupařovice p.s. 18,2 10

Ng – NEUBURSKÉ 
Je křížencem Rulandského bílého a Sylvánského zeleného. Vína této odrůdy jsou plná, 
extraktivní, jemně aromatická, bez větších rozdílů v kvalitě mezi ročníky.
Ng07 Pavlas Jan Želešice 23st. 2021 18,8 3
Ng09 Vinkler Jan Sokolnice 2022 18,8 3
Ng13 Smejkal Ladislav Ořechov p.s. 18,7 3
Ng08 Mach Lukáš Chrlice 18,6 3
Ng11 Mrkvica Drahoš Nosislav 18,6 3



- 8 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Ng02 Sklípek Frída Vranovice p.s. 18,6 3
Ng01 Peška Luděk Ořechov 2010 18,5 3
Ng04 Máša Jar. Židlochovice 2022 18,4 3
Ng12 Badin Jaroslav Trboušany 18,3 3
Ng03 Šoustal Milan Syrovice 2022 18,0 3
Ng10 Svoboda Petr Nosislav kab. 17,8 3
Ng06 Dvořák Zdeněk Dolní Kounice p.s. 2022 17,5 3
Ng05 Urban Jan Ořechov v.h. 17,4 3

OB – OSTATNÍ BÍLÁ VÍNA
OB25 Böhm Radek Veselka Irsai Oliver 18,9 9
OB11 Bouchner Jiří Moravské Bránice Bronner p.s. 18,9 9
OB04 Duchoň Vladimír Syrovice v.h. Aurelius 18,9 9
OB09 Hýbl Lubomír Brno Děvín 18,9 9
OB18 Mikulenka Želešice v.h. Savilon 18,9 9
OB21 Bělehrad Jaroslav Želešice Isabella 18,8 9
OB29 Hadač Jaroslav Ořechov Siegr 18,8 9
OB19 Chlup Metoděj Želešice Irsai Oliver 18,8 9
OB02 Odehnal Petr Malešovice Kerner 18,8 9
OB03 Patočka Jiří Malešovice Souv. Gris p.s. 18,8 9
OB35 Pavlas Jan Želešice SZ p.s. 2022 18,8 9
OB34 Tománek Petr Želešice SZ 2022 18,8 9
OB32 Vinařství Kamínek Kurdějov Aurelius 2021 18,8 9
OB17 Masnicovi J+M Hajany v.h. Cab. Blanc 18,7 9
OB22 Sobotka Josef Ořechov Donau Ries. p.s. 2022 18,7 9
OB23 Sobotka Josef Ořechov Donau Ries. p.s. 2021 18,7 9
OB24 Sobotka Josef Ořechov Souv. Gris p.s 2022 18,7 9
OB20 Vinařství Komarov Ivančice Johanniter p.s. 2022 18,7 9
OB13 Bělehrad Jaroslav Želešice Isabella 18,6 9
OB05 Patočka Jiří Malešovice Johanniter kab. 18,6 9
OB14 Paulíček Stanislav Ořechov Aurelius 2022 18,6 9
OB07 Procházka Milan Syrovice Irsai Oliver 18,6 9
OB06 Svoboda Rostislav Pohořelice Aurelius 18,6 9
OB15 Maršálek Blahoslav ml. Chrlice Aurelius 18,5 9
OB26 Smejkal Jan Ořechov Mery 18,5 9
OB30 Vinařství Kamínek Kurdějov Malverina 2022 18,3 9
OB08 Saitl Aleš Pohořelice Irsai Oliver 18,2 9
OB28 Plšek Radovan Ořechov Irsai Oliver 18,1 9
OB36 Veritas Vranovice SZ p.s. 18,1 9
OB27 Horký Petr Ořechov Malverina 18,0 9
OB16 Maršálek Blahoslav ml. Chrlice Muscaris 18,0 9
OB31 Vinařství Kamínek Kurdějov Veritas 2022 18,0 9
OB01 Měřínský Z. Vranovice Aurelius 17,9 9
OB12 Paulíček Stanislav Ořechov Aurelius 17,9 9
OB10 Spíšek Milan Brno Savilon p.s. 2022 17,8 9



- 9 -

Pa – PÁLAVA 
Vznikla křížením odrůd Tramín červený a Müller Thurgau na šlechtitelské stanici 
ve Velkých Pavlovicích. Vína jsou plná, harmonická, kořenitá, s výrazným aroma. Ležením 
v lahvi se dosahuje charakteru i kvality po tramínu.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Pa26 Rodinné vin. Svobodovi Kobylí v.h. 24st. 19,0 7
Pa05 Vinařství Merlon Žabčice v.h. 2020 19,0 7
Pa19 Dostál Miroslav Želešice v.h. 18,9 7
Pa11 Korber Jiří Trboušany 2022 18,9 7
Pa13 Urban Radoslav Hajany p.s. 2020 18,9 7
Pa07 Dofek Drahomír Vranovice vzb 18,8 7
Pa02 Prokeš Jan Syrovice v.h. 2021 18,8 7
Pa21 Sobotka Josef Ořechov v.h. 2019 18,8 7
Pa16 Kapp Rudolf Brno 2022 18,7 7
Pa24 Ryšavý David Ořechov vzb 18,7 7
Pa27 Sedláček Ondřej Ořechov v.h. 18,7 7
Pa06 Vinařství Merlon Žabčice v.h. 2021 18,7 7
Pa04 Vinařství na Důlku Žabčice 2022 18,7 7
Pa20 Mikulenka Želešice p.s. 18,6 7
Pa15 Nádeníček Radek Telnice 18,6 7
Pa08 Urban Jan Ořechov 2021 18,6 7
Pa14 Veselý Jiří Moravany v.h. 18,6 7
Pa12 Chvátal Otakar Brno 18,5 7
Pa10 Urban Jan Ořechov v.h. 18,5 7
Pa09 Fráňová Anna Mělčany 18,4 7
Pa23 Sedláček Ondřej Ořechov v.h. 18,4 7
Pa25 Smištík Pavel Ořechov p.s. 18,4 7
Pa03 Vinařství na Důlku Žabčice 18,3 7
Pa22 Smejkal Jan Ořechov v.h. 18,2 7
Pa18 Šik Fr. + Hunkes Jar. Chrlice v.h. 18,1 7
Pa01 Ondráček + Zeman Ořechov 17,6 7
Pa17 Růžička Jan Chrlice vzb 17,5 7

RB – RULANDSKÉ BÍLÉ 
Typická odrůdová vína jsou světle žlutá až zlatavě zelenožlutá, jemné květinové neutrální 
vůně, u vyzrálého vína chlebnaté. Chuť je plná, dlouhotrvající, bohatá na extraktivní látky, 
elegantní a z vysoko produkčních klonů jsou vína velmi harmonická.
RB12 Ondrouch Martin Telnice 19,0 4
RB02 Čížek Jar. Židlochovice 2022 18,9 4
RB13 Wagner R. Chrlice 18,9 4
RB08 Fráňová Anna Mělčany 18,8 4
RB09 Pavlas Jan Želešice 23st. 2018 18,8 4
RB19 Böhm Radek Veselka p.s. 18,7 4
RB15 Dobeš Svatopluk Želešice 2019 18,6 4
RB06 Nový Jan Hrušovany u Brna 2022 18,6 4
RB10 Urban Radoslav Hajany p.s. 2021 18,6 4



- 10 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
RB18 Vinařství Koblížek Rosice 2021 18,5 4
RB11 Smejkal Jan Ořechov 2022 18,4 4
RB03 Šoustal Milan Syrovice p.s. 2021 18,4 4
RB20 Horký Petr Ořechov 2022 18,3 4
RB14 Masnicovi J+M Hajany 18,3 4
RB01 Dvořák Zdeněk Ořechov 2021 18,2 4
RB07 Halinár Matej Mělčany 2022 18,2 4
RB04 Frey Jan Syrovice 18,0 4
RB17 Víno Čermák Trboušany 2022 18,0 4
RB05 Karban Jaroslav ml. Hrušovany u Brna 17,8 4
RB16 Kořínek Milan Želešice 17,8 4
RB21 Schoř Jaroslav Nové Bránice 17,8 4

RR – RYZLINK RÝNSKÝ 
Vína z této odrůdy jsou vynikající jakosti vlivem harmonického obsahu cukru i kyselin 
v moštu. Mají specifický buket po lipovém květu.
RR03 Dratva Jaromír Židlochovice 2022 19,0 5
RR21 Dobeš Svatopluk Želešice 2018 18,9 5
RR28 Hadač Jaroslav Ořechov 2019 18,8 5
RR12 Hanzlíček Martin Ořechov 2015 18,8 5
RR15 Rodopský Ivo Telnice 18,8 5
RR04 Urban Jan Ořechov 2018 18,8 5
RR17 Hunkes Jiří Chrlice 18,7 5
RR11 Šťastné Vinařství Blučina kab. 2022 18,7 5
RR07 Tobolová Helena Brno 2022 18,7 5
RR10 Urban Radoslav Hajany 2013 18,7 5
RR24 Vinařství Komarov Ivančice p.s. 2022 18,7 5
RR14 Buchníček Miroslav Ořechov 2022 18,6 5
RR02 Celnar Lubomír Vranovice 18,6 5
RR16 Hunkes Jiří Chrlice p.s. 2022 18,6 5
RR18 Kučera Michal Sokolnice p.s. 2022 18,6 5
RR09 Pezlar Jaroslav Vranovice p.s. 18,6 5
RR23 Mrkvica Drahoš Nosislav 18,5 5
RR19 Pavlů Jiří Dambořice p.s. 18,4 5
RR13 Ryšavý Jan Telnice 18,4 5
RR06 Šterc Petr Dolní Kounice 2020 18,4 5
RR05 Fabiánek Zdeněk Hrušovany u Brna 18,3 5
RR22 Klein Ondřej Nosislav 18,3 5
RR20 Kratochvíl Tomáš Dambořice p.s. 2018 18,3 5
RR08 Macháček Pavel Mělčany 2022 18,3 5
RR29 Smištík Pavel Ořechov p.s. 18,2 5
RR27 Sedláček Ondřej Ořechov p.s. 18,1 5
RR25 Panáč Martin Silůvky 2022 18,0 5
RR01 Šufeisl Miloš Oslavany 2021 18,0 5
RR26 Horký Petr Ořechov p.s. 17,6 5



- 11 -

RŠ – RULANDSKÉ ŠEDÉ 
Kvalita těchto vín je vysoká nejen v důsledku vysoké cukernatosti hroznů, ale i vysokým 
obsahem extraktivních látek.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
RŠ03 Mendelova Univerzita Brno v.h. 2017 19,1 6
RŠ13 Smejkal Jan Ořechov 2020 19,0 6
RŠ17 Smejkal Ladislav Ořechov v.h. 2021 19,0 6
RŠ10 Vinařství Šustovi Pohořelice v.h. 19,0 6
RŠ11 Urban Jan Ořechov v.h. 2021 18,9 6
RŠ14 Chlup Metoděj Želešice 2022 18,8 6
RŠ04 Šich Slavomír Žabčice p.s. 18,8 6
RŠ15 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 2022 18,8 6
RŠ05 Krajsa + Lukeš Žabčice v.h. 18,7 6
RŠ12 Plaček Jan Moravské Bránice kab. 2022 18,7 6
RŠ06 Dovrtěl Jan Hrušovany u Brna p.s. 2022 18,6 6
RŠ02 Prokeš Jan Syrovice v.h. 18,6 6
RŠ16 Ryšavý David Ořechov v.h. 2022 18,6 6
RŠ01 Skalický David Ořechov pan. skliz. 18,6 6
RŠ08 Macháček Pavel Mělčany 2022 18,5 6
RŠ09 Bělehrádek Lubomír Rebešovice 2022 18,4 6
RŠ07 Urban Jan Ořechov 18,4 6

RV – RYZLINK VLAŠSKÝ 
Vína této odrůdy jsou poměrně stabilní, kvalitou závislá na poloze a množství sklizně. Víno 
mívá výrazné kyseliny. Jinak je buketní, neutrální chuti.
RV23 Böhm Radek Veselka v.h. 19,1 8
RV05 Krajsa + Lukeš Žabčice p.s. 19,0 8
RV13 Kratochvíl Zdeněk Dambořice 19,0 8
RV03 Prokeš Jan Syrovice p.s. 18,9 8
RV09 Šťastné Vinařství Blučina v.h. 18,9 8
RV06 Kozák Zdenek Hrušovany u Brna 18,8 8
RV11 Rodopský Ivo Chrlice 18,8 8
RV27 Ryšavý David Ořechov vzb 18,8 8
RV24 Smejkal Jan Ořechov v.h. 2022 18,8 8
RV15 Šik Fr. + Hunkes Jar. Chrlice 18,8 8
RV01 Dratva Jaromír Židlochovice 2022 18,7 8
RV26 Horký Petr Ořechov vzb 18,7 8
RV12 Kratochvíl Fr. Sokolnice 2022 18,7 8
RV14 Kratochvíl Viktor Dambořice p.s. 2022 18,7 8
RV10 Mach Lukáš Chrlice 18,7 8
RV28 Smištík Pavel Ořechov p.s. 18,7 8
RV22 Sobotka Josef Ořechov p.s. 2019 18,7 8
RV02 Šotnar Jan Židlochovice 2022 18,7 8
RV25 Horký Petr Ořechov p.s. 18,6 8
RV07 Simon Jan Moravské Bránice 18,6 8
RV19 Chrást Trboušany 18,5 8
RV04 Schimmerle Jan Pohořelice 2019 18,5 8



- 12 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
RV20 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 2022 18,5 8
RV17 Dostál Miroslav Želešice 18,4 8
RV08 Metelka Stanislav Moravany v.h. 2018 18,4 8
RV18 Vinařství Komarov Ivančice p.s. 2022 18,4 8
RV16 Vybíral Michal Želešice 2022 18,4 8
RV21 Hlinecký O+T Hajany 17,6 8

SB – SMĚS BÍLÁ
SB21 Smištík Jan Ořechov RR+So 19,0 10
SB11 Filip Jan Dambořice 18,9 10
SB12 Vybíral Michal Želešice 18,9 10
SB18 Drábek Bořivoj Brno 18,8 10
SB05 Maxová Jana Brno MT+VZ 18,8 10
SB02 Procházka Milan Syrovice IO+Cha 2021 18,8 10
SB10 Svoboda Bohuslav Dambořice Joh., Bronner p.s. 18,8 10
SB22 Böhm Radek Veselka Hi, RB, RV, Cha 18,7 10
SB20 Smištík Jan Ořechov VZ+RR 18,7 10
SB01 Peška Luděk Ořechov RB+Pa 18,6 10
SB07 Šťastný Jiří Blučina 18,6 10
SB08 Hanzlíček Martin Ořechov RR+VZ 2021 18,5 10
SB14 Hvozdecký Antonín Nosislav 18,5 10
SB06 Korber Jiří Trboušany 18,5 10
SB13 Kořínek Milan Želešice 18,4 10
SB15 Mikulenka Želešice RB+Cha 18,4 10
SB09 Plíhal Zdeněk Telnice 18,4 10
SB19 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 2022 18,4 10
SB04 Šterc Petr Dolní Kounice MT, Pa, VZ, Ng 18,0 10
SB03 Ondráček + Zeman Ořechov 17,9 10
SB23 Panáč Martin Silůvky 2022 17,7 10
SB16 Dostál Miroslav Želešice VZ+VČR 2022 17,5 10
SB17 Hlaváček Miroslav Nosislav Bar. p.s. 2022 17,3 10

Sg – SAUVIGNON 
Tato odrůda dává vysoké výnosy velkých hroznů s velkými bobulemi. Mají speciální aroma 
podle stupně vyzrálosti hroznů a podle půdně klimatických podmínek - do trávy a kopřiv, 
do mladých listů černého rybízu a do broskví.
Sg18 Hadač Jaroslav Ořechov 2021 19,0 6
Sg01 Prokeš Jan Syrovice kab. 19,0 6
Sg09 Smrčková Marcela Brno 18,9 6
Sg02 Šotnar Jan Židlochovice 2022 18,9 6
Sg05 Dofek Drahomír Vranovice v.h. 18,8 6
Sg04 Nový Jan Hrušovany u Brna 2022 18,8 6
Sg14 Tauš Vladimír Želešice 18,8 6
Sg06 Urban Jan Ořechov 18,8 6
Sg15 Janda Lubomír Brno-Bohunice 18,7 6
Sg12 Kapp Rudolf Brno 18,7 6
Sg16 Sedláček Ondřej Ořechov v.h. 18,7 6



- 13 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Sg03 Dovrtěl Jan Hrušovany u Brna p.s. 2021 18,6 6
Sg11 Smejkal Jan Ořechov v.h. 18,5 6
Sg08 Vinaři Želešice Želešice 2022 18,5 6
Sg19 Hadač Jaroslav Ořechov 2022 18,4 6
Sg20 Pavlas Jan Želešice 2022 18,4 6
Sg10 Šťastné Vinařství Blučina p.s. 2021 18,4 6
Sg17 Horký Petr Ořechov 18,3 6
Sg13 Růžička Jan Chrlice p.s. 18,3 6
Sg07 Dujsík Jaroslav Hrušovany u Brna 17,7 6

So – SOLARIS
Vína plná, vysoké kvality, často s vysokým zbytkovým cukrem, s dostatečnou aciditou a 
s vysokým obsahem alkoholu. V kabinetní kvalitě má Solaris muškátovo-ovocné aroma, 
kombinaci aroma odrůd Merzling a Muškát Ottonel.
So04 Horký Petr Ořechov v.h. 18,9 5
So02 Masnicovi J+M Hajany v.h. 18,8 5
So01 Šufeisl Miloš Oslavany 24st. 18,8 5
So05 Smištík Pavel Ořechov v.h. 18,6 5
So03 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 18,6 5
So06 Smejkal Ladislav Ořechov v.h. 18,5 5

TČ – TRAMÍN ČERVENÝ  
Typová vína Tramínu jsou ve vůni osobitá, snadno rozpoznatelná, mají intenzivní kořenitě 
medové až bezové vůně a koncentrované, kořenité chuti. Vína jsou charakterizována jako 
silná s výrazným alkoholem.
TČ02 Mendelova Univerzita Brno v.h. 2019 19,3 7
TČ09 Veritas Vranovice p.s. 18,9 7
TČ01 Prokeš Jan Syrovice v.h. 18,8 7
TČ03 Vinařství Merlon Žabčice 2021 18,8 7
TČ08 Drábek Bořivoj Brno 18,7 7
TČ05 Vinaři Želešice Želešice p.s. 2022 18,6 7
TČ04 Dovrtěl Jan Hrušovany u Brna p.s. 2022 18,4 7
TČ06 Dvořák Zdeněk Dolní Kounice p.s. 18,4 7
TČ07 Metelka Stanislav Moravany v.h. 2021 18,4 7

VČR – VELTLÍNSKÉ ČERVENÉ RANÉ 
Je to nenáročná odrůda pro svou ranost. Vína jsou plná, harmonická, s mírným sklonem 
k oxidaci. Kvalita vín ze severních vinařských oblastí bývá lepší než z teplejších, kde je 
nízký obsah kyselin.
VČR03 Smištík Jan Ořechov 18,8 8
VČR01 Buchníček Miroslav Ořechov 18,7 8
VČR02 Hlinecký O+T Hajany 18,7 8
VČR04 Hadač Jaroslav Ořechov 17,8 8



- 14 -

VZ – VELTLÍNSKÉ ZELENÉ 
Mladé víno je svěží, s jemnou pepřnatostí. Veltlíny ze sprašového podloží voní medem  
a lipovým květem, jsou kořenité. Z vinic na hlinitých půdách se objevuje vůně lipového 
květu, na půdách prvohorních hořkomandlová. Při zrání na lahvi se nejprve objevují 
zesílené kořenitě pepřnaté tóny, které posléze zanikají a kraluje mandlová chuť.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
VZ22 Kouřil Pavel Moravské Bránice 2022 19,2 2
VZ09 Suchánek Oto Syrovice 19,2 1
VZ41 Badin Jaroslav Trboušany 18,9 1
VZ32 Kopeček Fr. Telnice 18,9 1
VZ43 Sobotka Josef Ořechov p.s. 18,9 1
VZ34 Životský Oldřich Sokolnice p.s. 2022 18,9 2
VZ28 Bělehrad Jaroslav Želešice 18,8 1
VZ40 Bělehrad Jaroslav Želešice kab. 18,8 1
VZ14 Dovrtěl Jan Hrušovany u Brna 2022 18,8 2
VZ45 Smištík Jan Ořechov 18,8 1
VZ56 Smištík Pavel Ořechov 18,8 1
VZ18 Spíšek Milan Brno p.s. 2022 18,8 2
VZ33 Štefke Jan Telnice 18,8 1
VZ48 Panáč Martin Silůvky 2022 18,7 2
VZ19 Pecinová Svatava Brno 18,7 1
VZ03 Sklípek Frída Vranovice p.s. 18,7 1
VZ50 Smejkal Jan Ořechov p.s. 2022 18,7 2
VZ20 Urban Radoslav Hajany 2022 18,7 2
VZ35 Zmrzlý Zdeněk Sokolnice p.s. 2022 18,7 2
VZ13 Grepl Oldřich Hrušovany u Brna 2022 18,6 2
VZ15 Karban Jaroslav ml. Hrušovany u Brna 18,6 1
VZ10 Kelbl Vladimír Žabčice 2022 18,6 2
VZ36 Kratochvíl Václav Dambořice 18,6 1
VZ21 Plaček Jan Moravské Bránice p.s. 2022 18,6 2
VZ55 Smištík Pavel Ořechov p.s. 2008 18,6 2
VZ42 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 2022 18,6 2
VZ07 Vebr Zdeněk Pohořelice 18,6 1
VZ38 Vinaři Želešice Želešice 18,6 1
VZ27 Dudík Marek Ořechov 18,5 1
VZ24 Dudík Tomáš Ořechov 2022 18,5 2
VZ02 Dvořák Zdeněk Ořechov 2020 18,5 2
VZ54 Hadač Jaroslav Ořechov 18,5 1
VZ47 Salnek Tomáš Ořechov 18,5 1
VZ04 Dratva Jaromír Židlochovice 18,4 1
VZ31 Hanzlíček Martin Ořechov 18,4 1
VZ51 Horký Petr Ořechov 18,4 1
VZ52 Horký Petr Ořechov 18,4 1
VZ29 Chytka Jiří Želešice 18,4 1
VZ17 Svoboda Jaroslav Trboušany 18,4 1
VZ23 Vinařství Koblížek Rosice 2021 18,4 2
VZ30 Bárta Patrik Želešice 18,3 1



- 15 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
VZ37 Dostál Miroslav Želešice p.s. 18,3 1
VZ44 Janda Lubomír Brno-Bohunice 18,3 1
VZ08 Svoboda Rostislav Pohořelice 18,3 1
VZ25 Dudík Tomáš Ořechov 18,2 1
VZ16 Dujsík Jaroslav Hrušovany u Brna 2021 18,2 2
VZ06 Odehnal Petr Malešovice 18,2 1
VZ53 Plšek Radovan Ořechov 18,2 1
VZ39 Samson Přemysl Nosislav p.s. 18,2 1
VZ46 Böhm Radek Veselka p.s. 18,1 1
VZ49 Salnek Štěpán Ořechov 18,1 1
VZ26 Buchníček Miroslav Ořechov 18,0 1
VZ01 Dvořák Zdeněk Ořechov 2021 18,0 2
VZ05 Šoustal Milan Syrovice 2019 18,0 2
VZ11 Krajsa + Lukeš Žabčice 17,9 1
VZ12 Šich Slavomír Žabčice 17,8 1

ROSÉ + KLARET
Ro19 Prokeš Jan Syrovice Fr p.s. 19,0 11
Ro30 Štefke Jan Telnice 18,9 11
Ro29 Suchánek Oto Syrovice Fr 18,8 11
Ro28 Duchoň Vladimír Syrovice Sv p.s. 18,7 11
Ro07 Horký Petr Ořechov Sv 18,7 11
Ro22 Horký Petr Ořechov Fr p.s. 18,7 11
Ro11 Jedon Erik Moravské Bránice v.h. Fr 18,7 11
Ro08 Růžička Jan Chrlice Sv 18,7 11
Ro06 Ryšavý David Ořechov Zw 18,7 11
Ro16 Tobolová Helena Brno 18,7 11
Ro04 Turčínek Jan ml. Brno-St. Lískovec Fr 18,7 11
Ro10 Víno Čermák Trboušany 2022 18,7 11
Ro05 Böhm Radek Veselka An 18,6 11
Ro17 Drábek Bořivoj Brno 18,6 11
Ro13 Pezlar Jaroslav Vranovice Fr p.s. 18,6 11
Ro09 Plaček Jan Moravské Bránice Fr p.s. 18,6 11
Ro25 Táborský Jiří Sokolnice Sv 18,6 11
Ro03 Vágner R. Chrlice 18,6 11
Ro26 Dostál Miroslav Želešice Sv 18,5 11
Ro01 Spáčil Oldřich Syrovice 18,5 11
Ro02 Helikar Jan Vranovice 18,4 11
Ro21 Turčínek Jan ml. Brno-St. Lískovec Fr 2022 18,4 11
Ro12 Vinařství Šustovi Kupařovice Sv+Zw cab. 18,4 11
Ro14 Bělehrádek Lubomír Rebešovice Sv 18,3 11
Ro23 Stříbrný Zdenek Želešice RM 18,3 11
Ro24 Vinařství Válka Nosislav Sv+CM+Cha p.s. 18,2 11
Ro15 Žižlavský Josef Brno Sv 18,2 11
Ro18 Halinár Matej Mělčany RM 17,9 11
Ro27 Petrus František Židlochovice Fr 17,8 11
Ro20 Grepl Oldřich Hrušovany u Brna 17,6 11



- 16 -

An – ANDRÉ 
je kříženec odrůd Frankovka a Svatovavřinecké. V barvě u vyzrálých hroznů tmavě 
granátová. Ve vůni ovocné vůně peckovitého ovoce, u zralých vín tóny borůvek, případně 
povidel, můžeme hledat i ostružiny, borůvky.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
An02 Laichman Rostislav Nosislav 2017 18,9 13
An06 Smejkal Jan Ořechov 2020 18,7 13
An01 Mach Lukáš Chrlice 2022 18,6 13
An05 Spíšek Milan Brno 2022 18,6 13
An08 Hlinecký O+T Hajany 2022 18,4 13
An03 Kratochvíl Václav Dambořice 18,4 13
An07 Laichman Rostislav Nosislav 17,6 13
An04 Böhm Radek Veselka bar. 17,0 13

CC – CABERNET CORTIS
je raná, interspecifická moštová odrůda révy (PiWi ), určená k výrobě červených vín, která 
byla vyšlechtěna roku 1982 v Německu, kříženec odrůd Cabernet Sauvignon a Solaris. 
Dává tělnatá vína, bohatá na obsah barviv, extraktivní, aromatická, s vyšším obsahem 
taninů. Mladší vína mají typickou kořenitost, jsou vhodná k delšímu zrání či ke školení  
v barikových sudech
CC04 Sobotka Josef Ořechov vzb 19,1 12
CC02 Urban Radoslav Hajany vzb 2022 18,8 12
CC01 Masnicovi J+M Hajany v.h. 18,7 12
CC03 Sobotka Josef Ořechov vzb 2022 18,7 12

CM – CABERNET MORAVIA 
Je to kříženec odrůd Cabernet Franc a Zweigeltrebe, víno harmonické tmavé barvy 
s jemným kabernetovým tónem. Vyžaduje teplé polohy, nesmí být přetěžováno úrodou.
CM06 Horký Petr Ořechov 19,0 13
CM07 Rodinné vin. Svobodovi Kobylí 18,9 13
CM03 Chvátal Otakar Brno 18,8 13
CM02 Kučera Michal Sokolnice p.s. 18,8 13
CM05 Procházka Milan Syrovice 2022 18,7 13
CM04 Sedláček Ondřej Ořechov 2022 18,6 13
CM01 Musil Miroslav Brno 18,1 13

CS – CABERNET SAUVIGNON 
V nezralých ročnících a při přetížení keřů úrodou se ve víně CS objeví travnaté zelené tóny, 
vůně zelené papriky, hrubost a drsné taniny. Z vyzrálých hroznů je chuť vždy černorybízová 
a k ní se pak druží podle polohy, půdy, sklizně a technologie vůně tmavých třešní, ostružin, 
tabáku, eukalyptu.
CS02 Urban Jan Ořechov 2019 19,0 13
CS05 Vybíral Jan Vranovice 18,9 13
CS03 Urban Jan Ořechov 2018 18,8 13
CS04 Kokrhel J. Nosislav 2017 18,7 13
CS01 Dvořák Zdeněk Ořechov 2021 18,6 13



- 17 -

Do – DORNFELDER 
Kříženec odrůd Helfensteiner × Heroldrebe. U nás v současné době získává velkou 
popularitu a stále více se rozšiřuje. Vína jsou barevná, dobré  jakosti, s příjemnou 
tříslovinou.
Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Do16 Sobotka Josef Ořechov v.h. 19,0 14
Do14 Sobotka Josef Ořechov p.s. 2022 18,9 14
Do06 Urban Jan Ořechov 18,8 14
Do13 Rodinné vin. Svobodovi Kobylí 18,7 14
Do09 Horký Petr Ořechov 2022 18,6 14
Do08 Schimmerle Jan Pohořelice 18,6 14
Do04 Urban Jan Ořechov 2022 18,5 14
Do10 Horký Petr Ořechov p.s. 18,4 14
Do07 Procházka Milan Syrovice 2022 18,4 14
Do03 Salnek Tomáš Ořechov 18,4 14
Do15 Vinařství Kamínek Kurdějov 2020 18,3 14
Do17 Smištík Jan Ořechov 18,1 14
Do11 Smištík Pavel Ořechov 18,0 14
Do01 Skalický David Ořechov pan. skliz. 17,9 14
Do05 Fabiánek Zdeněk Hrušovany u Brna 17,8 14
Do02 Hýbl Lubomír Brno 17,8 14
Do12 Mrkvica Luboš Vranovice 17,5 14

Fr – FRANKOVKA  
Barva typického vína je intenzivní, světle i tmavě rubínová s fialovými záblesky,  
v mladém víně je travnaté aroma, které se při zrání vína mění na ostružinové vůně, chuť je 
tvrdší, s čerstvou kyselinou a vyššími tříslovinami, ve vyzrálých vínech hebká a sametová.
Fr20 Smištík Jan Ořechov 19,2 12
Fr14 Urban Jan Ořechov p.s. 2022 18,9 12
Fr19 Hadač Jaroslav Ořechov 18,8 12
Fr09 Kořínek Milan Želešice 18,8 12
Fr08 Simon Jan Moravské Bránice 2020 18,8 12
Fr07 Vinařství Koblížek Rosice 2020 18,8 12
Fr18 Plšek Radovan Ořechov 18,7 12
Fr05 Růžička Jan Chrlice 18,6 12
Fr16 Urban Jan Ořechov p.s. 18,6 12
Fr11 Kouřil Pavel Moravské Bránice 2022 18,5 12
FR15 Kelbl Vladimír Žabčice 18,4 12
Fr12 Macháček Pavel Mělčany 18,4 12
Fr22 Schoř Jaroslav Nové Bránice 18,4 12
Fr04 Vinkler Jan Sokolnice 18,4 12
Fr06 Rathouský Karel Moravské Bránice 2021 18,3 12
Fr10 Tománek Petr Želešice 18,2 12
Fr13 Svoboda Jaroslav Trboušany 2022 18,1 12
Fr01 Dvořák Zdeněk Ořechov 2021 18,0 12
Fr17 Puttner Vítězslav Syrovice p.s. 18,0 12
Fr02 Woch Robert Dolní Kounice 17,6 12



- 18 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Fr21 Vinařství FraPa Brno-St. Lískovec 17,5 12
Fr03 Woch Robert Dolní Kounice 2022 17,3 12

MP – MODRÝ PORTUGAL 
Barva typického MP je jemně rubínová, vůně jemná, někdy až květinová, chuť lehčí,  
s menším obsahem tříslovin, harmonická, příjemná, sametová, víno je lehčí s nižším 
obsahem kyselin, jemně natrpklé. Vína z regulované sklizně jsou jemná, květinově 
aromatická, příjemně pitelná, světle červené barvy. Ve vůni a chuti můžeme hledat květiny, 
čerstvé seno, třešně, cassis.
MP03 Smejkal Jan Ořechov 2018 18,8 15
MP02 Nádeníček Radek Telnice 18,6 15
MP01 Ryšavý David Ořechov 2022 18,3 15

OČ - OSTATNÍ ČERVENÁ VÍNA
OČ10 Smejkal Ladislav Ořechov Merlot v.h. 2021 19,2 15
OČ03 Horký Petr Ořechov Regent 18,9 15
OČ02 Vinařství Komarov Ivančice Cabernero 2022 18,8 15
OČ11 Vinařství Komarov Ivančice Neronet p.s. 2022 18,8 15
OČ05 Hadač Jaroslav Ořechov Rubinet 18,7 15
OČ01 Spíšek Milan Brno Blauburger p.s. 18,7 15
OČ08 Šťastné Vinařství Blučina Merlot bar. 2022 18,7 15
OČ06 Smištík Pavel Ořechov Regent 18,5 15
OČ07 Smištík Pavel Ořechov Rubinet 18,4 15
OČ09 Kramáč Pavel Dambořice 302 Laurot p.s. 18,0 15
OČ12 Vinařství Kamínek Kurdějov Agni 2021 18,0 15
OČ04 Horký Petr Ořechov Regent 2022 17,7 15

RM – RULANDSKÉ MODRÉ 
Hrozny dosahují vysokých cukernatostí a vína jsou tudíž velmi jakostní, plná, s jemným 
hořkomandlovým buketem, sametově červená, světlejší barvy.
RM07 Mendelova Univerzita Brno p.s. 2018 19,0 12
RM08 Smejkal Ladislav Ořechov v.h. 2021 19,0 12
RM03 Vinařství Komarov Ivančice v.h. 2019 19,0 12
RM04 Korber Jiří Trboušany 2020 18,9 12
RM05 Smejkal Jan Ořechov 2021 18,8 12
RM06 Veselý Jiří Moravany 2022 18,3 12
RM01 Chytka Jiří Želešice 17,5 12
RM02 Metelka Stanislav Moravany v.h. 2020 17,4 12

SČ - SMĚS ČERVENÁ
SČ18 Smejkal Jan Ořechov CC+Mer+RM 2020 19,1 15
SČ11 Dvořák Zdeněk Dolní Kounice Fr+CM 19,0 15
SČ03 Turčínek Jan ml. Brno-St. Lískovec 18,9 15
SČ12 Bělehrádek Lubomír Rebešovice Fr+ZW+An 18,8 15
SČ01 Halinár Matej Mělčany MP+Zw+Sv 18,7 15
SČ16 Smištík Pavel Ořechov Regent+Do 18,7 15
SČ08 Vinařství Koblížek Rosice 2021 18,7 15



- 19 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
SČ09 Vybíral Michal Želešice Zw+Fr 18,7 15
SČ13 Kozák Zdenek Hrušovany u Brna CM+MP 18,6 15
SČ04 Kratochvíl Fr. Sokolnice ZW+Sv 18,6 15
SČ20 Měřínský Petr Brno-Bohunice 2022 18,6 15
SČ06 Ondrouch Martin Telnice CC+Sv 18,6 15
SČ17 Smištík Pavel Ořechov Fr+Do 18,6 15
SČ05 Zmrzlý Zdeněk Sokolnice 18,6 15
SČ14 Kopeček František Telnice 2022 18,5 15
SČ15 Urban Jan Ořechov Zw+Do 18,4 15
SČ10 Chrást J. Trboušany 18,3 15
SČ02 Pecinová Svatava Brno 18,1 15
SČ07 Buchníček Miroslav Ořechov Zw+Do 18,0 15
SČ19 Novotný Michal Nosislav Fr+Sv 2022 17,8 15

Sv – SVATOVAVŘINECKÉ
Vína mají výraznější kyseliny, třísloviny a intenzivní barvu. Se stárnutím se jejich barva 
zvyšuje, jsou měkčí a jejich chuť připomíná sušené švestky.
Sv10 Halinár Matej Mělčany 2022 19,0 14
Sv14 Smejkal Ladislav Ořechov 19,0 14
Sv18 Urban Jan Ořechov p.s. 19,0 14
Sv15 Frey Jan Syrovice 18,9 14
Sv12 Rozek Kamil, Ing. Nosislav Bar. p.s. 2022 18,9 14
Sv13 Rozek Kamil, Ing. Nosislav p.s. 18,9 14
Sv07 Loskot Roman Nosislav 18,8 14
Sv03 Měřínský Petr Brno-Bohunice 18,7 14
Sv05 Plíhal Zdeněk Telnice 18,7 14
Sv11 Dvořák Jar. Hrušovany u Brna 18,6 14
Sv09 Macháček Pavel Mělčany 2021 18,5 14
Sv06 Kratochvíl Emerich Dambořice 2014 18,3 14
Sv04 Táborský Jiří Sokolnice 18,3 14
Sv01 Pavka Josef Nosislav 18,2 14
Sv08 Svoboda Jaroslav Trboušany 18,0 14
Sv02 Turčínek Jan st. Brno-St. Lískovec 18,0 14
Sv16 Doležal František Židlochovice 2022 17,9 14
Sv17 Šoustal Milan Syrovice 2022 17,5 14

Zw – ZWEIGELTREBE 
Pochází z křížení odrůd Svatovavřinecké a Frankovka. Za účelem dosažení dobré jakosti 
vín se musí hrozny vždy odzrnit. Třapina je totiž bohatá chlorofylem a nesmí se vyluhovat 
do moštu. Jinak jsou vína neharmonicky trpká.
Zw10 Hadač Jaroslav Ořechov 19,0 13
Zw13 Smejkal Ladislav Ořechov p.s. 2021 19,0 13
Zw11 Ryšavý Jan Telnice 18,9 13
Zw04 Tauš Vladimír Želešice 18,8 13
Zw14 Doležal František Židlochovice 2021 18,7 13
Zw01 Maršálek Blahoslav ml. Chrlice 18,7 13
Zw15 Šufeisl Miloš Oslavany 2018 18,7 13



- 20 -

Č. vz. Vystavovatel Obec Přívlastek Ročník Body Kom.
Zw07 Urban Jan Ořechov p.s. 2022 18,6 13
Zw05 Badin Jaroslav Trboušany 18,5 13
Zw12 Buchníček Miroslav Ořechov 2022 18,4 13
Zw08 Urban Jan Ořechov p.s. 18,4 13
Zw03 Simon Jan Moravské Bránice 18,3 13
Zw02 Bárta Patrik Želešice 18,2 13
Zw06 Kloupas Milan Hrušovany u Brna 18,2 13
Zw09 Křena Pavel Syrovice 17,6 13
Zw17 Vinařství FraPa Brno-St. Lískovec 2022 17,6 13
Zw16 Mička Pavel Dambořice 2022 17,3 13

www.sskt.cz, info@sskt.cz
Tel.: +420 736 269 639, +420 723 547 600

Jan Resek
střechy, pokrývačské práce

Příční 188/3
Ořechov 664 44

Tel.: +420 736 269 639



- 21 -



- 22 -

AUTOKLEMPÍRNA
opravy všech druhů karoserií

 R o m a n  L a n k a š

Tikovická 29
Ořechov u Brna

Mobi l :  777 692 668           664 44

 Informace od hodnotících komisí:

č. hodnocené odrůdy  nominované vzorky Ø bodů
1 VZ (mladé) VZ09 18,47
2 VZ (starší) + MM VZ22, MM05 18,61
3 Hi +Ng Hi08 18,43
4 Cha + RB nenominováno 18,44
5 RR + So RR03 18,53
6 RŠ + Sg RŠ03, RŠ10, Sg01, Sg18 18,67
7 Pa + TČ Pa05, Pa26, TČ02 18,59
8 RV + VČR RV23 18,64
9 OB OB18 18,53
10 MT + SB SB21 18,49
11 Rosé Ro19 18,50
12 CC + Fr + RM CC04, Fr20, RM07 18,46
13 An + CM + CS + Zw CM06, CS02, Zw10, Zw13 18,49
14 Do + Sv DO16, SV14 18,43
15 MP + OČ + SČ OČ10, SČ11, SČ18 18,55



- 23 -

SEZNAM PODLE OBCÍ
Blučina

Č. vz. Vystavovatel Přívlastek Ročník Body Kom.
Hi08 Šťastné Vinařství p.s. 2022 19,0 3
RV09 Šťastné Vinařství v.h. 18,9 8
RR11 Šťastné Vinařství kab. 2022 18,7 5
OČ08 Šťastné Vinařství Merlot bar. 2022 18,7 15
Sg10 Šťastné Vinařství p.s. 2021 18,4 6
SB07 Šťastný Jiří 18,6 10

Brno
SB18 Drábek Bořivoj 18,8 10
TČ08 Drábek Bořivoj 18,7 7
Ro17 Drábek Bořivoj 18,6 11
OB09 Hýbl Lubomír Děvín 18,9 9
MT06 Hýbl Lubomír 18,6 10
Do02 Hýbl Lubomír 17,8 14
CM03 Chvátal Otakar 18,8 13
Pa12 Chvátal Otakar 18,5 7
Pa16 Kapp Rudolf 2022 18,7 7
Sg12 Kapp Rudolf 18,7 6
Cha07 Kapp Rudolf 18,3 4
MM04 Maxová Jana 18,9 2
SB05 Maxová Jana MT+VZ 18,8 10
TČ02 Mendelova Univerzita v.h. 2019 19,3 7
RŠ03 Mendelova Univerzita v.h. 2017 19,1 6
RM07 Mendelova Univerzita p.s. 2018 19,0 12
Hi04 Mendelova Univerzita v.h. 2019 17,8 3
Hi07 Musil Miroslav 18,9 3
CM01 Musil Miroslav 18,1 13
VZ19 Pecinová Svatava 18,7 1
SČ02 Pecinová Svatava 18,1 15
Sg09 Smrčková Marcela 18,9 6
MT07 Smrčková Marcela 18,7 10
VZ18 Spíšek Milan p.s. 2022 18,8 2
OČ01 Spíšek Milan Blauburger p.s. 18,7 15
An05 Spíšek Milan 2022 18,6 13
OB10 Spíšek Milan Savilon p.s. 2022 17,8 9
RR07 Tobolová Helena 2022 18,7 5
Ro16 Tobolová Helena 18,7 11
Ro15 Žižlavský Josef Sv 18,2 11
MT08 Žižlavský Josef 18,7 10

Brno-Bohunice
MM11 Janda Lubomír 18,8 2
Sg15 Janda Lubomír 18,7 6



- 24 -

VZ44 Janda Lubomír 18,3 1
Sv03 Měřínský Petr 18,7 14
SČ20 Měřínský Petr 2022 18,6 15

Brno-Starý Lískovec
SČ03 Turčínek Jan ml. 18,9 15
Ro04 Turčínek Jan ml. Fr 18,7 11
Ro21 Turčínek Jan ml. Fr 2022 18,4 11
RŠ15 Turčínek Jan st. 2022 18,8 6
So03 Turčínek Jan st. 18,6 5
VZ42 Turčínek Jan st. 2022 18,6 2
RV20 Turčínek Jan st. 2022 18,5 8
SB19 Turčínek Jan st. 2022 18,4 10
Sv02 Turčínek Jan st. 18,0 14
MT11 Turčínek Pavel 18,3 10
Zw17 Vinařství FraPa 2022 17,6 13
Fr21 Vinařství FraPa 17,5 12

Dambořice
SB11 Filip Jan 18,9 10
Sv06 Kratochvíl Emerich 2014 18,3 14
RR20 Kratochvíl Tomáš p.s. 2018 18,3 5
MT10 Kratochvíl Tomáš 18,2 10
VZ36 Kratochvíl Václav 18,6 1
An03 Kratochvíl Václav 18,4 13
RV14 Kratochvíl Viktor p.s. 2022 18,7 8
RV13 Kratochvíl Zdeněk 19,0 8
Zw16 Mička Pavel 2022 17,3 13
RR19 Pavlů Jiří p.s. 18,4 5
SB10 Svoboda Bohuslav Joh.+Bronner p.s. 18,8 10
OČ09 Kramáč Pavel Laurot p.s. 18,0 15

Dolní Kounice
SČ11 Dvořák Zdeněk Fr+CM 19,0 15
TČ06 Dvořák Zdeněk p.s. 18,4 7
Ng06 Dvořák Zdeněk p.s. 2022 17,5 3
MM03 Šterc Petr 2022 18,8 2
Hi05 Šterc Petr 2022 18,4 3
RR06 Šterc Petr 2020 18,4 5
SB04 Šterc Petr MT+Pa+VZ+Ng 18,0 10
Fr02 Woch Robert 17,6 12
Fr03 Woch Robert 2022 17,3 12

Hajany
VČR02 Hlinecký O+T 18,7 8
MM10 Hlinecký O+T 18,6 2
An08 Hlinecký O+T 2022 18,4 13
RV21 Hlinecký O+T 17,6 8



- 25 -

So02 Masnicovi J+M v.h. 18,8 5
OB17 Masnicovi J+M v.h. Cab. Blanc 18,7 9
CC01 Masnicovi J+M v.h. 18,7 12
RB14 Masnicovi J+M 18,3 4
MM05 Urban Radoslav 2022 19,1 2
Pa13 Urban Radoslav p.s. 2020 18,9 7
CC02 Urban Radoslav vzb 2022 18,8 12
RR10 Urban Radoslav 2013 18,7 5
VZ20 Urban Radoslav 2022 18,7 2
RB10 Urban Radoslav p.s. 2021 18,6 4

Hrušovany u Brna
VZ14 Dovrtěl Jan 2022 18,8 2
RŠ06 Dovrtěl Jan p.s. 2022 18,6 6
Sg03 Dovrtěl Jan p.s. 2021 18,6 6
TČ04 Dovrtěl Jan p.s. 2022 18,4 7
VZ16 Dujsík Jaroslav 2021 18,2 2
Sg07 Dujsík Jaroslav 17,7 6
Sv11 Dvořák Jar. 18,6 14
RR05 Fabiánek Zdeněk 18,3 5
Do05 Fabiánek Zdeněk 17,8 14
VZ13 Grepl Oldřich 2022 18,6 2
Ro20 Grepl Oldřich 17,6 11
VZ15 Karban Jaroslav ml. 18,6 1
RB05 Karban Jaroslav ml. 17,8 4
Zw06 Kloupas Milan 18,2 13
RV06 Kozák Zdenek 18,8 8
SČ13 Kozák Zdenek CM+MP 18,6 15
Sg04 Nový Jan 2022 18,8 6
RB06 Nový Jan 2022 18,6 4

Chrlice
RR17 Hunkes Jiří 18,7 5
RR16 Hunkes Jiří p.s. 2022 18,6 5
RV10 Mach Lukáš 18,7 8
Ng08 Mach Lukáš 18,6 3
An01 Mach Lukáš 2022 18,6 13
Hi09 Mach Lukáš 2022 18,4 3
Zw01 Maršálek Blahoslav ml. 18,7 13
OB15 Maršálek Blahoslav ml. Aurelius 18,5 9
OB16 Maršálek Blahoslav ml. Muscaris 18,0 9
RV11 Rodopský Ivo 18,8 8
Ro08 Růžička Jan Sv 18,7 11
Fr05 Růžička Jan 18,6 12
Sg13 Růžička Jan p.s. 18,3 6
Pa17 Růžička Jan vzb 17,5 7
RV15 Šik Fr. + Hunkes Jar. 18,8 8



- 26 -

Pa18 Šik Fr. + Hunkes Jar. v.h. 18,1 7
Ro03 Vágner R. 18,6 11
RB13 Wagner R. 18,9 4

Ivančice
RM03 Vinařství Komarov v.h. 2019 19,0 12
OČ02 Vinařství Komarov Cabernero 2022 18,8 15
OČ11 Vinařství Komarov Neronet p.s. 2022 18,8 15
OB20 Vinařství Komarov Johanniter p.s. 2022 18,7 9
RR24 Vinařství Komarov p.s. 2022 18,7 5
RV18 Vinařství Komarov p.s. 2022 18,4 8

Kobylí, Kupařovice, Kurdějov
Pa26 Rodinné vinařství Svobodovi v.h. 24st. 19,0 7
CM07 Rodinné vinařství Svobodovi 18,9 13
Do13 Rodinné vinařství Svobodovi 18,7 14
Hi16 Rodinné vinařství Svobodovi p.s. 18,4 3
Ro12 Vinařství Šustovi Sv+Zw cab. 18,4 11
MT05 Vinařství Šustovi p.s. 18,2 10
OB32 Vinařství Kamínek Aurelius 2021 18,8 9
Hi17 Vinařství Kamínek 2022 18,5 3
OB30 Vinařství Kamínek Malverina 2022 18,3 9
Do15 Vinařství Kamínek 2020 18,3 14
OB31 Vinařství Kamínek Veritas 2022 18,0 9
OČ12 Vinařství Kamínek Agni 2021 18,0 15

Malešovice
OB02 Odehnal Petr Kerner 18,8 9
VZ06 Odehnal Petr 18,2 1
OB03 Patočka Jiří Souv. Gris p.s. 18,8 9
OB05 Patočka Jiří Johanniter kab. 18,6 9

Mělčany
RB08 Fráňová Anna 18,8 4
Pa09 Fráňová Anna 18,4 7
Sv10 Halinár Matej 2022 19,0 14
SČ01 Halinár Matej MP+Zw+Sv 18,7 15
RB07 Halinár Matej 2022 18,2 4
Ro18 Halinár Matej RM 17,9 11
RŠ08 Macháček Pavel 2022 18,5 6
Sv09 Macháček Pavel 2021 18,5 14
Fr12 Macháček Pavel 18,4 12
RR08 Macháček Pavel 2022 18,3 5

Moravany
Cha06 Metelka Stanislav v.h. 2021 18,6 4
RV08 Metelka Stanislav v.h. 2018 18,4 8
TČ07 Metelka Stanislav v.h. 2021 18,4 7
RM02 Metelka Stanislav v.h. 2020 17,4 12



- 27 -

Pa14 Veselý Jiří v.h. 18,6 7
MM07 Veselý Jiří p.s. 18,4 2
RM06 Veselý Jiří 2022 18,3 12

Moravské Bránice
OB11 Bouchner Jiří Bronner p.s. 18,9 9
Hi10 Bouchner Jiří p.s. 18,3 3
MT09 Erik Jedon 18,6 10
Ro11 Jedon Erik v.h. Fr 18,7 11
VZ22 Kouřil Pavel 2022 19,2 2
Fr11 Kouřil Pavel 2022 18,5 12
RŠ12 Plaček Jan kab. 2022 18,7 6
VZ21 Plaček Jan p.s. 2022 18,6 2
Ro09 Plaček Jan Fr p.s. 18,6 11
Fr06 Rathouský Karel 2021 18,3 12
Fr08 Simon Jan 2020 18,8 12
RV07 Simon Jan 18,6 8
Zw03 Simon Jan 18,3 13
MM06 Vinařství Rathouzský 2022 18,2 2

Nosislav
SB17 Hlaváček Miroslav Bar. p.s. 2022 17,3 10
SB14 Hvozdecký Antonín 18,5 10
Cha09 Jelínek Karel 18,4 4
RR22 Klein Ondřej 18,3 5
CS04 Kokrhel J. 2017 18,7 13
An02 Laichman Rostislav 2017 18,9 13
An07 Laichman Rostislav 17,6 13
Ng11 Mrkvica Drahoš 18,6 3
RR23 Mrkvica Drahoš 18,5 5
SČ19 Novotný Michal Fr+Sv 2022 17,8 15
Sv01 Pavka Josef 18,2 14
Sv07 Loskot Roman 18,8 14
Sv12 Rozek Kamil, Ing. Bar. p.s. 2022 18,9 14
Sv13 Rozek Kamil, Ing. p.s. 18,9 14
Cha08 Samson Přemysl p.s. 18,2 4
VZ39 Samson Přemysl p.s. 18,2 1
Ng10 Svoboda Petr kab. 17,8 3
Ro24 Vinařství Válka Sv+CM+Cha p.s. 18,2 11

Nové Bránice
Fr22 Schoř Jaroslav 18,4 12
RB21 Schoř Jaroslav 17,8 4

Ořechov
VČR01 Buchníček Miroslav 18,7 8
MM08 Buchníček Miroslav 18,6 2
RR14 Buchníček Miroslav 2022 18,6 5



- 28 -

Zw12 Buchníček Miroslav 2022 18,4 13
VZ26 Buchníček Miroslav 18,0 1
SČ07 Buchníček Miroslav Zw+Do 18,0 15
VZ27 Dudík Marek 18,5 1
VZ24 Dudík Tomáš 2022 18,5 2
VZ25 Dudík Tomáš 18,2 1
Cha01 Dvořák Zdeněk 2020 18,6 4
CS01 Dvořák Zdeněk 2021 18,6 13
VZ02 Dvořák Zdeněk 2020 18,5 2
RB01 Dvořák Zdeněk 2021 18,2 4
VZ01 Dvořák Zdeněk 2021 18,0 2
Fr01 Dvořák Zdeněk 2021 18,0 12
Sg18 Hadač Jaroslav 2021 19,0 6
Zw10 Hadač Jaroslav 19,0 13
OB29 Hadač Jaroslav Siegr 18,8 9
RR28 Hadač Jaroslav 2019 18,8 5
Fr19 Hadač Jaroslav 18,8 12
OČ05 Hadač Jaroslav Rubinet 18,7 15
MM13 Hadač Jaroslav 18,6 2
MM14 Hadač Jaroslav 2020 18,6 2
VZ54 Hadač Jaroslav 18,5 1
Sg19 Hadač Jaroslav 2022 18,4 6
Cha14 Hadač Jaroslav 18,0 4
VČR04 Hadač Jaroslav 17,8 8
RR12 Hanzlíček Martin 2015 18,8 5
SB08 Hanzlíček Martin RR+VZ 2021 18,5 10
VZ31 Hanzlíček Martin 18,4 1
CM06 Horký Petr 19,0 13
So04 Horký Petr v.h. 18,9 5
OČ03 Horký Petr Regent 18,9 15
MM12 Horký Petr 18,8 2
Cha12 Horký Petr p.s. 2022 18,7 4
MT13 Horký Petr 18,7 10
RV26 Horký Petr vzb 18,7 8
Ro07 Horký Petr Sv 18,7 11
Ro22 Horký Petr Fr p.s. 18,7 11
Cha13 Horký Petr p.s. 18,6 4
RV25 Horký Petr p.s. 18,6 8
Do09 Horký Petr 2022 18,6 14
VZ51 Horký Petr 18,4 1
VZ52 Horký Petr 18,4 1
Do10 Horký Petr p.s. 18,4 14
RB20 Horký Petr 2022 18,3 4
Sg17 Horký Petr 18,3 6
OB27 Horký Petr Malverina 18,0 9



- 29 -

OČ04 Horký Petr Regent 2022 17,7 15
RR26 Horký Petr p.s. 17,6 5
SB03 Ondráček + Zeman 17,9 10
Pa01 Ondráček + Zeman 17,6 7
OB14 Paulíček Stanislav Aurelius 2022 18,6 9
OB12 Paulíček Stanislav Aurelius 17,9 9
SB01 Peška Luděk RB+Pa 18,6 10
Ng01 Peška Luděk 2010 18,5 3
Fr18 Plšek Radovan 18,7 12
VZ53 Plšek Radovan 18,2 1
OB28 Plšek Radovan Irsai Oliver 18,1 9
RV27 Ryšavý David vzb 18,8 8
Pa24 Ryšavý David vzb 18,7 7
Ro06 Ryšavý David Zw 18,7 11
Hi15 Ryšavý David p.s. 2021 18,6 3
RŠ16 Ryšavý David v.h. 2022 18,6 6
Hi14 Ryšavý David p.s. 18,5 3
MP01 Ryšavý David 2022 18,3 15
VZ49 Salnek Štěpán 18,1 1
VZ47 Salnek Tomáš 18,5 1
Do03 Salnek Tomáš 18,4 14
Pa27 Sedláček Ondřej v.h. 18,7 7
Sg16 Sedláček Ondřej v.h. 18,7 6
CM04 Sedláček Ondřej 2022 18,6 13
Pa23 Sedláček Ondřej v.h. 18,4 7
RR27 Sedláček Ondřej p.s. 18,1 5
RŠ01 Skalický David pan. skliz. 18,6 6
Hi01 Skalický David pan. skliz. 18,5 3
Do01 Skalický David pan. skliz. 17,9 14
SČ18 Smejkal Jan CC+Mer+RM 2020 19,1 15
RŠ13 Smejkal Jan 2020 19,0 6
RV24 Smejkal Jan v.h. 2022 18,8 8
MP03 Smejkal Jan 2018 18,8 15
RM05 Smejkal Jan 2021 18,8 12
Cha11 Smejkal Jan p.s. 18,7 4
VZ50 Smejkal Jan p.s. 2022 18,7 2
An06 Smejkal Jan 2020 18,7 13
OB26 Smejkal Jan Mery 18,5 9
Sg11 Smejkal Jan v.h. 18,5 6
RB11 Smejkal Jan 2022 18,4 4
Pa22 Smejkal Jan v.h. 18,2 7
OČ10 Smejkal Ladislav Merlot v.h. 2021 19,2 15
RŠ17 Smejkal Ladislav v.h. 2021 19,0 6
RM08 Smejkal Ladislav v.h. 2021 19,0 12
Sv14 Smejkal Ladislav 19,0 14



- 30 -

Zw13 Smejkal Ladislav p.s. 2021 19,0 13
Ng13 Smejkal Ladislav p.s. 18,7 3
So06 Smejkal Ladislav v.h. 18,5 5
Fr20 Smištík Jan 19,2 12
SB21 Smištík Jan RR+So 19,0 10
VČR03 Smištík Jan 18,8 8
VZ45 Smištík Jan 18,8 1
SB20 Smištík Jan VZ+RR 18,7 10
Do17 Smištík Jan 18,1 14
MT14 Smištík Pavel 18,8 10
VZ56 Smištík Pavel 18,8 1
RV28 Smištík Pavel p.s. 18,7 8
SČ16 Smištík Pavel Regent+Do 18,7 15
So05 Smištík Pavel v.h. 18,6 5
VZ55 Smištík Pavel p.s. 2008 18,6 2
SČ17 Smištík Pavel Fr+Do 18,6 15
OČ06 Smištík Pavel Regent 18,5 15
Pa25 Smištík Pavel p.s. 18,4 7
OČ07 Smištík Pavel Rubinet 18,4 15
RR29 Smištík Pavel p.s. 18,2 5
Do11 Smištík Pavel 18,0 14
CC04 Sobotka Josef vzb 19,1 12
Do16 Sobotka Josef v.h. 19,0 14
VZ43 Sobotka Josef p.s. 18,9 1
Do14 Sobotka Josef p.s. 2022 18,9 14
Hi12 Sobotka Josef v.h. 2020 18,8 3
Pa21 Sobotka Josef v.h. 2019 18,8 7
OB22 Sobotka Josef Donau Riesl. p.s. 2022 18,7 9
OB23 Sobotka Josef Donau Riesl. p.s. 2021 18,7 9
OB24 Sobotka Josef Souv. Gris p.s. 2022 18,7 9
RV22 Sobotka Josef p.s. 2019 18,7 8
CC03 Sobotka Josef vzb 2022 18,7 12
Hi11 Sobotka Josef v.h. 2021 18,6 3
CS02 Urban Jan 2019 19,0 13
Sv18 Urban Jan p.s. 19,0 14
RŠ11 Urban Jan v.h. 2021 18,9 6
Fr14 Urban Jan p.s. 2022 18,9 12
RR04 Urban Jan 2018 18,8 5
Sg06 Urban Jan 18,8 6
CS03 Urban Jan 2018 18,8 13
Do06 Urban Jan 18,8 14
MM01 Urban Jan 2022 18,7 2
Pa08 Urban Jan 2021 18,6 7
Fr16 Urban Jan p.s. 18,6 12
Zw07 Urban Jan p.s. 2022 18,6 13



- 31 -

Pa10 Urban Jan v.h. 18,5 7
Do04 Urban Jan 2022 18,5 14
RŠ07 Urban Jan 18,4 6
SČ15 Urban Jan Zw+Do 18,4 15
Zw08 Urban Jan p.s. 18,4 13
Ng05 Urban Jan v.h. 17,4 3

Oslavany
So01 Šufeisl Miloš 24st. 18,8 5
Zw15 Šufeisl Miloš 2018 18,7 13
RR01 Šufeisl Miloš 2021 18,0 5

Pohořelice
Cha03 Saitl Aleš 18,7 4
OB08 Saitl Aleš Irsai Oliver 18,2 9
Do08 Schimmerle Jan 18,6 14
RV04 Schimmerle Jan 2019 18,5 8
OB06 Svoboda Rostislav Aurelius 18,6 9
VZ08 Svoboda Rostislav 18,3 1
MT04 Vebr Zdeněk 18,7 10
VZ07 Vebr Zdeněk 18,6 1
RŠ10 Vinařství Šustovi v.h. 19,0 6

Rebešovice, Rosice, Silůvky
SČ12 Bělehrádek Lubomír Fr+ZW+An 18,8 15
RŠ09 Bělehrádek Lubomír 2022 18,4 6
Ro14 Bělehrádek Lubomír Sv 18,3 11
Fr07 Vinařství Koblížek 2020 18,8 12
SČ08 Vinařství Koblížek 2021 18,7 15
RB18 Vinařství Koblížek 2021 18,5 4
VZ23 Vinařství Koblížek 2021 18,4 2
VZ48 Panáč Martin 2022 18,7 2
RR25 Panáč Martin 2022 18,0 5
SB23 Panáč Martin 2022 17,7 10

Sokolnice
RV12 Kratochvíl Fr. 2022 18,7 8
SČ04 Kratochvíl Fr. ZW+Sv 18,6 15
CM02 Kučera Michal p.s. 18,8 13
RR18 Kučera Michal p.s. 2022 18,6 5
Ro25 Táborský Jiří Sv 18,6 11
Sv04 Táborský Jiří 18,3 14
Ng09 Vinkler Jan 2022 18,8 3
Fr04 Vinkler Jan 18,4 12
VZ35 Zmrzlý Zdeněk p.s. 2022 18,7 2
SČ05 Zmrzlý Zdeněk 18,6 15
VZ34 Životský Oldřich p.s. 2022 18,9 2
MM09 Životský Oldřich p.s. 18,2 2



- 32 -

Syrovice
OB04 Duchoň Vladimír v.h. Aurelius 18,9 9
Ro28 Duchoň Vladimír Sv p.s. 18,7 11
Sv15 Frey Jan 18,9 14
Hi03 Frey Jan 18,4 3
RB04 Frey Jan 18,0 4
Zw09 Křena Pavel 17,6 13
SB02 Procházka Milan IO+Cha 2021 18,8 10
CM05 Procházka Milan 2022 18,7 13
OB07 Procházka Milan Irsai Oliver 18,6 9
Do07 Procházka Milan 2022 18,4 14
Sg01 Prokeš Jan kab. 19,0 6
Ro19 Prokeš Jan Fr p.s. 19,0 11
RV03 Prokeš Jan p.s. 18,9 8
Pa02 Prokeš Jan v.h. 2021 18,8 7
TČ01 Prokeš Jan v.h. 18,8 7
RŠ02 Prokeš Jan v.h. 18,6 6
MT03 Puttner Vítězslav 18,9 10
Fr17 Puttner Vítězslav p.s. 18,0 12
Hi02 Spáčil Oldřich vzb 18,8 3
Ro01 Spáčil Oldřich 18,5 11
VZ09 Suchánek Oto 19,2 1
Ro29 Suchánek Oto Fr 18,8 11
Cha02 Šoustal Milan 2019 18,4 4
RB03 Šoustal Milan p.s. 2021 18,4 4
Ng03 Šoustal Milan 2022 18,0 3
VZ05 Šoustal Milan 2019 18,0 2
Sv17 Šoustal Milan 2022 17,5 14

Telnice
VZ32 Kopeček Fr. 18,9 1
SČ14 Kopeček František 2022 18,5 15
Pa15 Nádeníček Radek 18,6 7
MP02 Nádeníček Radek 18,6 15
RB12 Ondrouch Martin 19,0 4
SČ06 Ondrouch Martin CC+Sv 18,6 15
Sv05 Plíhal Zdeněk 18,7 14
SB09 Plíhal Zdeněk 18,4 10
RR15 Rodopský Ivo 18,8 5
Zw11 Ryšavý Jan 18,9 13
RR13 Ryšavý Jan 18,4 5
Ro30 Štefke Jan 18,9 11
VZ33 Štefke Jan 18,8 1

Trboušany
VZ41 Badin Jaroslav 18,9 1
Zw05 Badin Jaroslav 18,5 13



- 33 -

Ng12 Badin Jaroslav 18,3 3
RV19 Chrást 18,5 8
SČ10 Chrást J. 18,3 15
Pa11 Korber Jiří 2022 18,9 7
RM04 Korber Jiří 2020 18,9 12
SB06 Korber Jiří 18,5 10
VZ17 Svoboda Jaroslav 18,4 1
Fr13 Svoboda Jaroslav 2022 18,1 12
Sv08 Svoboda Jaroslav 18,0 14
Ro10 Víno Čermák 2022 18,7 11
RB17 Víno Čermák 2022 18,0 4

Veselka
RV23 Böhm Radek v.h. 19,1 8
OB25 Böhm Radek Irsai Oliver 18,9 9
Cha10 Böhm Radek p.s. 18,8 4
MT12 Böhm Radek 18,8 10
RB19 Böhm Radek p.s. 18,7 4
SB22 Böhm Radek Hi+RB+RV+Cha 18,7 10
Hi13 Böhm Radek p.s. 18,6 3
Ro05 Böhm Radek An 18,6 11
VZ46 Böhm Radek p.s. 18,1 1
An04 Böhm Radek bar. 17,0 13

Vranovice
RR02 Celnar Lubomír 18,6 5
MT01 Celnar Lubomír p.s. 18,4 10
Pa07 Dofek Drahomír vzb 18,8 7
Sg05 Dofek Drahomír v.h. 18,8 6
Ro02 Helikar Jan 18,4 11
OB01 Měřínský Z. Aurelius 17,9 9
Do12 Mrkvica Luboš 17,5 14
RR09 Pezlar Jaroslav p.s. 18,6 5
Ro13 Pezlar Jaroslav Fr p.s. 18,6 11
Cha05 Pezlar Jaroslav p.s. 18,4 4
VZ03 Sklípek Frída p.s. 18,7 1
Ng02 Sklípek Frída p.s. 18,6 3
TČ09 Veritas p.s. 18,9 7
OB36 Veritas SZ p.s. 18,1 9
CS05 Vybíral Jan 18,9 13

Žabčice
VZ10 Kelbl Vladimír 2022 18,6 2
FR15 Kelbl Vladimír 18,4 12
RV05 Krajsa + Lukeš p.s. 19,0 8
RŠ05 Krajsa + Lukeš v.h. 18,7 6
Hi06 Krajsa + Lukeš kab. 18,4 3
VZ11 Krajsa + Lukeš 17,9 1



- 34 -

RŠ04 Šich Slavomír p.s. 18,8 6
VZ12 Šich Slavomír 17,8 1
Pa05 Vinařství Merlon v.h. 2020 19,0 7
TČ03 Vinařství Merlon 2021 18,8 7
Pa06 Vinařství Merlon v.h. 2021 18,7 7
Cha04 Vinařství Merlon p.s. 18,5 4
Pa04 Vinařství na Důlku 2022 18,7 7
Pa03 Vinařství na Důlku 18,3 7

Želešice
VZ30 Bárta Patrik 18,3 1
Zw02 Bárta Patrik 18,2 13
OB21 Bělehrad Jaroslav Isabella 18,8 9
VZ28 Bělehrad Jaroslav 18,8 1
VZ40 Bělehrad Jaroslav kab. 18,8 1
OB13 Bělehrad Jaroslav Isabella 18,6 9
RR21 Dobeš Svatopluk 2018 18,9 5
RB15 Dobeš Svatopluk 2019 18,6 4
Pa19 Dostál Miroslav v.h. 18,9 7
Ro26 Dostál Miroslav Sv 18,5 11
RV17 Dostál Miroslav 18,4 8
VZ37 Dostál Miroslav p.s. 18,3 1
SB16 Dostál Miroslav VZ+VČR 2022 17,5 10
OB19 Chlup Metoděj Irsai Oliver 18,8 9
RŠ14 Chlup Metoděj 2022 18,8 6
VZ29 Chytka Jiří 18,4 1
RM01 Chytka Jiří 17,5 12
Fr09 Kořínek Milan 18,8 12
SB13 Kořínek Milan 18,4 10
RB16 Kořínek Milan 17,8 4
OB18 Mikulenka v.h. Savilon 18,9 9
Pa20 Mikulenka p.s. 18,6 7
SB15 Mikulenka RB+Cha 18,4 10
Ng07 Pavlas Jan 23st. 2021 18,8 3
OB35 Pavlas Jan SZ p.s. 2022 18,8 9
RB09 Pavlas Jan 23st. 2018 18,8 4
Sg20 Pavlas Jan 2022 18,4 6
Ro23 Stříbrný Zdenek RM 18,3 11
Sg14 Tauš Vladimír 18,8 6
Zw04 Tauš Vladimír 18,8 13
OB34 Tománek Petr SZ 2022 18,8 9
Fr10 Tománek Petr 18,2 12
TČ05 Vinaři Želešice p.s. 2022 18,6 7
VZ38 Vinaři Želešice 18,6 1
Sg08 Vinaři Želešice 2022 18,5 6
SB12 Vybíral Michal 18,9 10



- 35 -

SČ09 Vybíral Michal Zw+Fr 18,7 15
RV16 Vybíral Michal 2022 18,4 8

Židlochovice
MM02 Černý Marek 2022 18,6 2
MT02 Černý Marek 18,6 10
RB02 Čížek Jar. 2022 18,9 4
Zw14 Doležal František 2021 18,7 13
Sv16 Doležal František 2022 17,9 14
RR03 Dratva Jaromír 2022 19,0 5
RV01 Dratva Jaromír 2022 18,7 8
VZ04 Dratva Jaromír 18,4 1
Ng04 Máša Jar. 2022 18,4 3
Ro27 Petrus František Fr 17,8 11
Sg02 Šotnar Jan 2022 18,9 6
RV02 Šotnar Jan 2022 18,7 8



- 36 -

Poznámky hodnotící komise k vadám vzorků:
Č. vz. Poznámka Č. vz. Poznámka Č. vz. Poznámka
Hi04 sirka SB16 sirka Fr21 těkavky
Ng05 chlorofyl SB17 špatně použ. bar. OČ04 těkavky
Ng06 oxidace SB23 oxid+sirka RM01 oxidace
Ng10 méčná kys. Sg07 oxidace RM02 síra
OB01 nečistá vůně VČR04 těkavky Ro18 druh. kvašení
OB10 plast VZ11 zač. oxidace Ro20 váz. síra
OB12 sirka VZ12 nečistá vůně Ro27 oxidace
Pa01 těkavky An04 Merkaptany SČ19 oxidace, těkavky
Pa17 přesířeno An07 sirka Sv16 octěnky
RB05 síra Do01 oxidace, ocet Sv17 plíseň
RB16 tech. vada, máslo Do02 brettanomices Zw09 těkavky
RB21 váz. síra Do05 techn. vada Zw16 křís
RR26 merkaptany Do12 těkavky Zw17 těkavky
RV21 sirka Fr02 oxidace
SB03 oxidace Fr03 těkavky+myš.

Foto Pavel Smištík: ronící réva (úvodní strana), kobylka



Syrovická 755, 664 44 Ořechov
tel.: 547 423 840 • fax: 547 423 851
e-mail: agroorechov@o2active.cz

IČ: 60705485 DIČ: CZ60705485

V rámci rostlinné výroby zabezpečuje výrobu a prodej
následujících komodit:

pšenice, ječmen, řepka, slunečnice, kukuřice, mák.

AGRO Ořechov pronajímá a nakupuje ornou půdu.
V případě Vašeho zájmu o pronájem či odprodej

orné půdy nás kontaktujte na výše uvedeném
telefonním čísle, kde Vám zároveň sdělíme konkrétní

podmínky pronájmu či odkoupení.



 
EUPHRASIA

s. r. o.

Místo mezi domovem a lékařem

Lékárna EUPHRASIA Ořechov
Pavlíkova 67, 664 44 Ořechov

Po – Pá 7:00 – 18:00 hod
+420 545 219 468

www.facebook.com/lekarnyEUPHRASIA

lékárny EUPHRASIA

www.euphrasia.cz

DÁRKOVÝ P
OUKAZ

 

EUPHRASIAs. r. o.

VAŠE

LÉKÁRNY EUPHRASIA

poukázku lze uplatnit ve všech lékárnách EUPHRASIA na volně prodejné zboží, 

nevztahuje se na doplatky na recept, platnost jeden rok od data zakoupení

1000Kč

www.euphrasia.cz

DÁ
RK

OV
Ý P

OU
KA

Z

 

EUPHRASIAs. r. o.

VAŠE
LÉKÁRNY EUPHRASIA

poukázku lze uplatnit ve všech lékárnách EUPHRASIA na volně prodejné zboží, 

nevztahuje se na doplatky na recept, platnost jeden rok od data zakoupení

500Kč

www.euphrasia.cz DÁ
RK

OV
Ý 

PO
U

K
AZ

 
EUPHRASIA

s. r. o.

VAŠE
LÉKÁRNY EUPHRASIA
poukázku lze uplatnit ve všech lékárnách EUPHRASIA na volně prodejné zboží, 

nevztahuje se na doplatky na recept, platnost jeden rok od data zakoupení

300Kč

DÁRKOVÉ POUKÁZKY
darujte zdraví z lékáren EUPHRASIA

230402_A5 letáček košt vín Ořechov.indd   1 03.04.2023   7:22


